2021 年 4 月
お得意様各位

積水化学工業株式会社

エスロン管工機材製品の価格改定についてのお願い

拝啓、時下益々ご清栄の段、大慶に存じます。
平素はエスロンパイプをはじめとする弊社管工機材製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼
申し上げます。さて、昨年末以降、樹脂メーカー各社は原油・ナフサ価格の高騰、人件費・
物流費やエネルギーコストの上昇、海外市況との価格差是正等を理由に、当社製品の主原料
である塩ビ樹脂、ポリエチレン樹脂並びに安定剤等の副資材の価格改定を表明しました。高
炉メーカーも同様、鉄鉱石価格の高騰等を理由に価格改定を表明しております。弊社では各
メーカーとの交渉を続けて参りましたが、原材料の安定調達確保の観点からやむなく値上
げを受け入れることとなりました。

弊社としましては、いままで以上に生産拠点再編や経費削減等による様々なコスト低減
と合理化施策を実施して参りますが、自助努力のみで吸収できる限界を超える上げ幅であ
るため、販売価格の改定に踏み切らせて頂くことに致しました。

お得意様各位におかれましては、諸事情ご賢察の上何卒ご理解賜りますよう、よろしくお
願い申し上げます。

敬具
記

１．実施日  ２０２１年５月２１日（金） 出荷分より

２．主な対象製品

・エスロンパイプ(一般用、上下農水用) １５％以上
・塩ビ継手、マス、フタ、保温材、その他塩ビ関連製品 １０％以上
・電力通信用パイプ、継手 １５％以上
・カラーパイプ １５％以上
・カラー継手 １０％以上
・プラント配管材 １５％以上
・エスロハイパーＪＷシリーズ １５％以上
・下水道用ポリエチレン管群 １５％以上
・ガス用ポリエチレン管群 １５％以上
・水道用塩ビライニング鋼管（ＬＰ−ＶＡ・ＶＢ） １５％以上
・排水用塩ビライニング鋼管（ＤＶＬＰ） ８％以上
・給湯用塩ビライニング鋼管（ＨＴＬＰ・ＷＨＴＬＰ） ５％以上

以 上